

# Allinge Byggekonstium af 1/4 1986 ApS

Kirkeplads 4, 3770 Allinge

CVR-nr. 10 01 04 97

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022

Dirigent:

.....  
Jørgen Kim Christiansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Allinge Byggekonstium af 1/4 1986 ApS
Adresse, postnr., by	Kirkeplads 4, 3770 Allinge
CVR-nr.	10 01 04 97
Hjemstedskommune	Bornholm
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Jørgen Kim Christiansen, formand
Direktion	Jørgen Kim Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektvirksomhed inden for bygge- og anlægsbranchen.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 177.020 kr. mod et overskud på 98.597 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 2.106.576 kr. Ledelsen anser årets aktivitet som værende tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	382.070	338.669
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.875	-52.352
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	329.195	286.317
	Finansielle indtægter	2.848	3.571
3	Finansielle omkostninger	-105.095	-163.482
	<b>Resultat før skat</b>	226.948	126.406
4	Skat af årets resultat	-49.928	-27.809
	<b>Årets resultat</b>	177.020	98.597
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	177.020	98.597
		177.020	98.597

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	6.935.062	6.226.725
		<u>6.935.062</u>	<u>6.226.725</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.935.062</u>	<u>6.226.725</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.747.882	748.050
		<u>1.747.882</u>	<u>748.050</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	7.975	278.717
		<u>7.975</u>	<u>278.717</u>
6	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.079	29.163
		<u>26.079</u>	<u>29.163</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.781.936</u>	<u>1.055.930</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>8.716.998</u></u>	<u><u>7.282.655</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Reserve for opskrivninger	2.361.309	1.767.564
	Overført resultat	-755.733	-932.753
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.106.576</b>	<b>1.335.811</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	757.309	528.607
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>757.309</b>	<b>528.607</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.147.087	1.255.299
		<b>1.147.087</b>	<b>1.255.299</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	116.722	126.829
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.287.979	3.359.961
	Anden gæld	301.325	676.148
		<b>4.706.026</b>	<b>4.162.938</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.853.113</b>	<b>5.418.237</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.716.998</b>	<b>7.282.655</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	501.000	1.726.729	-1.031.350	1.196.379
Årets opskrivning	0	52.352	0	52.352
Overført via resultatdisponering	0	0	98.597	98.597
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-11.517	0	-11.517
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	<b>501.000</b>	<b>1.767.564</b>	<b>-932.753</b>	<b>1.335.811</b>
Årets opskrivning	0	761.211	0	761.211
Overført via resultatdisponering	0	0	177.020	177.020
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-167.466	0	-167.466
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>501.000</b>	<b>2.361.309</b>	<b>-755.733</b>	<b>2.106.576</b>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Allinge Byggekonstium af 1/4 1986 ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag inklusiv moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Driftsomkostninger omfatter alle omkostninger vedrørende drift af ejendommen, herunder skatter og afgifter, forsikringer og vedligeholdelse i det omfang disse omkostninger ikke dækkes af lejer.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 100 år

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Opgørelse af dagsværdi foretages af virksomhedens ledelse. Måling sker på baggrund af ekstern vurdering eller ved anvendelse af en afkastbaseret markedsværdi. Nettoindtægten til brug for den afkastbaserede markedsværdi tager udgangspunkt i hvert akivs forventede lejeindtægter med fradrag af de forventede driftsomkostninger kapitaliseret med et fastsat markedsbaseret afkastkrav.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Projektbeholdninger omfatter grunde og færdige ejendomsprojekter til videresalg, hvilke måles til kostpris. Såfremt den forventede salgspris med fradrag af salgskomkostninger skønnes lavere end den regnskabsmæssige værdi foretages nedskrivninger til denne lavere værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

##### Egenkapital

###### Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og konforejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021/22	2020/21
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	82.081	155.459
Andre finansielle omkostninger	23.014	8.023
	<u>105.095</u>	<u>163.482</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-11.308	-278.717
Årets regulering af udskudt skat	61.236	306.526
	<u>49.928</u>	<u>27.809</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. juli 2021	<u>4.679.641</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>4.679.641</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	2.266.106
Årets opskrivning	<u>761.212</u>
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>3.027.318</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	719.022
Årets afskrivninger	<u>52.875</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>771.897</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>6.935.062</u>
Afskrives over	<u>100 år</u>

#### Den opgjorte dagsværdi:

Dagsværdien af grunde og bygninger er opgjort for hver enkelt aktiv med udgangspunkt i dettes budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (Dagsværdihierakiet niveau 3).

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

De væsentligste forudsætninger for den opgjorte værdi er et afkastkrav på 8% (2020/21: 8%), en udlejningsprocent på 100% (2020/21: 100%), samt en årlig leje på niveau med den generelle markedsløje.

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. juni	26.079
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-3.084
Dagsværdiniveau	1

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.263.809	116.722	1.147.087	685.529
	<u>1.263.809</u>	<u>116.722</u>	<u>1.147.087</u>	<u>685.529</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RØ-Holding ApS som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstår og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld 1.263.809 kr. er stillet sikkerhed i virksomhedens aktiver. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 6.935.062 kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Kim Christiansen

### Direktion

På vegne af: Allinge Byggekonstium af 14 1986 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-258026258748

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-12-21 10:09:46 UTC

NEM ID 

## Jørgen Kim Christiansen

### Dirigent

På vegne af: Allinge Byggekonstium af 14 1986 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-258026258748

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-12-21 10:09:46 UTC

NEM ID 

## Jørgen Kim Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: Allinge Byggekonstium af 14 1986 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-258026258748

IP: 185.108.xxx.xxx

2022-12-21 13:31:08 UTC

NEM ID 

## Mogens Andreasen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-21 13:33:36 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VTKES-V6GZ6-4PM0Q-ENIC2-FV51T-1KNTI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>